05  | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.brEstado de Mato Grosso, quinta-feira, 22 de maio de 2025

Documento assinado digitalmente conforme
Lei Nº 13.818, de 24 de Abril De 2019, que instui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIARIO DO ESTADO MT GRAFICA E EDITORA
22770157000139 - ICP Brasil
Emitido por:  AC DIGITAL RFB G3

MATO GROSSO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA - CNPJ:
10.256.917/0001-05, localizada na Rua dos Narcisos, nº 451W, bairro Bandeirantes,
município de Lucas do Rio Verde (MT), torna público que requereu junto a SEMA/
MT a Renovação da LO nº 325860/2022 para atividade – “Comércio a varejo de
combustíveis e lubrificantes para veículos automotores” Responsável Técnico:
ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES – (65) 9.8402-6157 – eng.nil-
do@gmail.com

ENEBRA BRASIL ENERGIA LTDA inscrita sob CNPJ 34.836.645/0010-71 localiza-
da na AV BRASIL, SN, LOTE 04 QUADRA 007, BAIRRO AEROPORTO, município
de CONFRESA -MT. Torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA a LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), PARA PI-
CADOR MÓVEL FLORESTAL, LOCALIZADO NA FAZENDA SANTA TEREZINHA
– PARTE I, ZONA RURAL, SN CONFRESA -MT, para atividade de COMÉRCIO
ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS (PICADOR MÓVEL FLO-
RESTAL). Não EIA/RIMA.

ENEBRA BRASIL ENERGIA LTDA., CNPJ: 34.836.645/0010-71, localizada na AV
BRASIL S/N BAIRRO AEROPORTO, LOTE 04 QUADRA007, CEP:78.652-000,
CONFRESA-MT. Torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Am-
biente – SEMA a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LAS) PARA PICADOR
MÓVEL FLORESTAL, LOCALIZADO NA FAZENDA SANTA TEREZINHA - PARTE I,
SN, ZONA RURAL, Santa Terezinha-MT, para atividade de COMERCIO ATACADIS-
TA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS (PICADOR MÓVEL FLORESTAL).
Não EIA/RIMA.

ENEBRA BRASIL ENERGIA LTDA inscrita sob CNPJ 34.836.645/0010-71 locali-
zada na AV BRASIL, SN, LOTE 04 QUADRA 007, BAIRRO AEROPORTO, CEP
78652-000, município de CONFRESA-MT. Torna público que requereu a Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA a LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO
(LAC), PARA PICADOR MÓVEL FLORESTAL, LOCALIZADO NA FAZENDA SANTA
TEREZINHA – PARTE II, ZONA RURAL, SN, CONFRESA -MT, para atividade de
COMERCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS (PICADOR
MÓVEL FLORESTAL). Não EIA/RIMA.

ENEBRA BRASIL ENERGIA LTDA., CNPJ: 34.836.645/0010-71, localizada AV
BRASIL, S/N, BAIRRO AEROPORTO, LOTE 04 QUADRA007, CEP:78.652-000,
CONFRESA-MT. Torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Am-
biente – SEMA a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LAS) PARA PICADOR
MÓVEL FLORESTAL, LOCALIZADO NA FAZENDA SANTA TEREZINHA - PARTE II,
SN, ZONA RURAL, Santa Terezinha-MT, para atividade de COMERCIO ATACADIS-
TA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS (PICADOR MÓVEL FLORESTAL).
Não EIA/RIMA.

LEANDRO FALCONE QUEIROZ DA SILVA, CPF 052.807.951-43, torna público que
requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMEN-
TO SUSTENTAVEL DE SINOP, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença
de Operação, para atividade de Condomínios (residencial, comercial ou de serviços)
– horizontal ou vertical (Horizontal – 02 unidades), à ser instalado na Rua Projetada
A, nº. 18, Residencial Moinho dos Ventos, em Sinop-MT. Responsável Técnico: Eng.
Agrícola-Ambiental Catiane Alcantara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA-MT
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025
PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 032/2025 .

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
construção de uma creche tipo 2, no bairro Acácio Guzzo no município de Cláu-
dia-MT, conforme planilha orçamentária em anexo, referente ao instrumento N°
962643. Os interessados deverão apresentar propostas e documentações exigidas
até o dia 30 de junho de 2025, às 09:00 horas (horário de Brasília), sendo que a
sessão se iniciará dia 30 de junho de 2025, às 09:10 horas (horário de Brasília). O
Aviso da Concorrência Eletrônica, estará disponível no site www.claudia.mt.gov.br,
portal de licitações da Bolsa de Licitações e Leilão e Portal Nacional de Contrata-
ções Públicas. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Licitação, na Prefeitura Municipal, em horário de expediente ou através do telefone
(66) 3546-3100. A licitação irá ocorrer através do site: https://bll.org.br/. Cláudia - MT,
21 de maio de 2025.

Shirley Yotzchetz
Agente de contração

Marcos Fernando Feldhaus
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ-MT
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Sétimo termo aditivo a ata de registro de preços n.º 103/2024 – data 21/05/2025 –
objeto: estabelecer o equilíbrio econômico-financeiro de decréscimo no valor dos
itens 03 e 04 disposto na cláusula quarta – contratado: TRR Rio Bonito – transpor-
tadora revenda e retalhista de petróleo ltda, inscrita no CNPJ: 00.579.990/0002-45
– valor atual item 03: r$ 5,63 e item 04: R$ 5,59.

PREFEITURA MUNICIAPAL DE NOVO MUNDO-MT
 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025

Em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na modalida-
de de Pregão Eletrônico nº 009/2025 do processo licitatório nº 019/2025Tendo, o
parecer jurídico sobre a sua aprovação e os demais resultados apresentados pela
Comissão de Contratação, homólogo o presente certame para todos os efeitos pre-
vistos em lei. O objetivo do Processo Licitatório é o registro de preço para futura e
eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços especializados
de exames de imagem, com objetivo de atender a necessidade da secretaria de
saúde do município de Novo Mundo-MT, detalhadas e constantes no Anexo I – Ter-
mo de Referência.

Novo Mundo – MT, em 21 de maio de 2025.
Casciano Martins Reis

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025

A Prefeitura Municipal de Colíder - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº
015/2025; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Gêneros Alimentícios, Carnes, Hortifrutigranjeiros,
Materiais de Limpeza e Utensílios, para suprir as
demandas das diversas Secretarias Municipais de
Colíder/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
04/06/2025 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF);
R E A L I Z A Ç Ã O :  P o r  m e i o  d o  S i t e
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do
E D I T A L :  p o r  m e i o  d o  s i t e :
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da
Prefeitura: www.colider.mt.gov.br  para informações
(Ícone: Licitação). Publique-se.
Colíder-MT, em 21 de maio de 2025.

Ana Paula Zamoner
Pregoeira Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO NORTE MATOGROSSENSE - CISRNM

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO N° 005/2025
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO NORTE MATOGROSSENSE - CISRNM, torna público o resultado do julgamento
referente ao EDITAL DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 005/2025, cujo objeto é o chamamento público para credenciamento de
empresas que tenham interesse na prestação de serviços especializados na área de saúde, sendo CONSULTAS DE ESPECIALIDADES
MÉDICAS e PROCEDIMENTOS E ATENDIMENTOS DE ESPECIALIDADES INTEGRADAS, para atender as demandas dos 06 (seis)
municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Norte Matogrossense - CISRNM. Foram declaradas habilitadas e
credenciadas nesta nova etapa de credenciamento no processo as seguintes empresas:

EMPRESA CREDENCIADA ITENS VALOR ESTIMADO DO CONTRATO

INNOVAR SERVICOS EM SAUDE LTDA 7, 11 a 12, 18, 21 a 22, 25, 33. R$ 3.143.070,00

CLINICA DE IMAGENS SANTA INES LTDA 3, 6 a 7, 16, 19, 21 a 22, 25 a 26, 31 a 32. R$ 3.452.060,00

Colíder/MT, 21 de maio de 2025. Publique-se.

Antonio Ferreira de Oliveira Neto

Presidente do CISRNM

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025
O Município de Ipiranga do Norte - MT, por intermédio de sua Pregoeira Municipal,
designada através da Portaria Municipal n.º 058/2025, torna público para
conhecimento de empresas interessadas que realizará Licitação na Modalidade de
Pregão, na forma Eletrônica n.° 015/2025, Tipo Menor Preço por Lote, tendo como
objeto “Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços Funerários com Fornecimento de Urnas
Mortuárias, Tanatopraxia, Vestuários, Ornamentação e Translado para Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Habitação de
Ipiranga do Norte - MT”, conforme especificações constantes no Edital. Data para
cadastro de proposta: a partir das 09:00 horas do dia 22/05/2025, a abertura de
propostas será realizada dia 05/06/2025, às 08:00 horas, a sessão de disputa no dia
05/06/2025, às 09h00min, horário de Brasília – DF, local: Portal: Bolsa de Licitações
do Brasil – BLL www.bll.org.br. O edital poderá ser obtido através do site
h t t p : / / p o r t a l . p r e fi p i r a n g a d o n o r t e -
mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx. Informações na Comissão
Permanente de Licitações, sito à Rua dos Girassóis, n.° 315, Centro, de Segunda à
sexta-feira, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário de Mato
G r o s s o ) ,  e x c e t o  f e r i a d o s ,  c e l .  ( 6 6 )  9 . 9 2 0 6 - 7 4 0 4  e  e - m a i l :
licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 21 de Maio de 2025.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025 - SRP
A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2025
cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de pedagógicos para serem utilizados na manutenção das atividades da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL
57.699.252 MARCUS VINICIUS COSTA - CNPJ- 57.699.252/0001-78 12, 20, 52, 266, 267, 293 10.741,00

CATHARINA BASSANEZI LOSS & CIA LTDA
CNPJ- 01.046.764/0002-61

03, 05, 09, 15, 16, 17, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 34, 41, 45, 46, 47, 50,
53, 58, 60, 61, 63, 65, 66, 67, 73, 82, 88, 89, 92, 93, 94, 95, 96, 105, 116, 117,
118, 119, 121, 130, 136, 137, 138, 146, 147, 148, 152, 153, 155, 156, 157,
158, 159, 162, 164, 174, 177, 179, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188,
189, 194, 195, 196, 201, 205, 207,208, 209, 211, 216, 220, 221, 225, 226,
227, 228, 229, 230, 235, 236, 237, 239, 240, 242, 243, 245, 246, 248, 249,
250, 251, 253, 258, 261, 263, 265, 280, 285, 286, 287, 288, 289, 295, 296,

298, 300, 301, 311, 312, 314, 317, 318

207.767,95

CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI -EPP
CNPJ- 20.357.366/0001-20

01, 02,04, 06, 07, 10, 11, 14, 18, 19, 21, 28, 29, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43,
44, 48, 49, 51, 54, 57, 59 62, 68, 70, 71, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 85, 86, 87,
97, 99, 100, 101, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 112, 113, 114, 115, 120,
123, 124, 125, 126, 127, 128, 131, 132, 133, 134, 135, 139, 142, 143, 144,
151, 154, 160, 161, 163, 165, 166, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 175, 178,
180, 193, 197, 198, 199, 200, 202, 203, 204, 206, 212, 213, 214, 217, 218,
219 , 223, 224, 231, 232, 233, 234, 238, 244, 247, 254, 255, 256, 259, 260,
262, 268, 269, 270, 282, 283, 284, 291, 292, 297, 299, 303, 305, 306, 308,

309, 310, 313, 315, 316, 319, 320, 321

369.296,20

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

CNPJ- 07.245.458/0001-50 08, 55, 56 69, 72, 83, 90, 91, 98, 176, 190, 191, 192, 210, 241, 252, 302 8.850,90

SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA

CNPJ - 93.577.427/0001-38
13, 33, 64, 84, 111, 122, 140, 141, 149, 150, 215, 222, 264, 271, 272, 273,

274, 275, 276, 277, 278, 279, 281, 290, 304
7.023,00

T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

CNPJ- 18.912.500/0001-65 35 2.079,80

VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

CNPJ- 27.340.262/0001-51 297 6.990,00

Itaúba/MT, 21 de maio de 2025. Publique-se.

Sergio Pereira dos Santos

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO - INEXIGIBILIDADE N° 011/2025
A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Agente de Contratação, torna público o RESULTADO da Inexigibilidade nº 011/2025, do tipo
Credenciamento, que tem como objeto Contratação de pessoa jurídica para prestação de um projeto técnico profissional visando dar condições para a
Administração Municipal promover a contratação de toda a estrutura interna que envolve a organização evento cultural de rodeio no Município de Marcelândia -
MT. Neste ato foi credenciada a empresa:

Empresa Item Cota Unidade Quantidade Proposta

FERRI EVENTOS LTDA
CNPJ:44.721.747/0001-04

01
Evento
cultural

Projeto 01

*A administração irá conceder como forma de contrapartida a
concessão do direito de exploração comercial da festa.
*A Empresa do melhor projeto será responsável por todas as taxas da
exposição (projeto de Bombeiro, Alvarás, ECAD, entre outros).

A Ata da Sessão de Credenciamento da empresa com as quantidades credenciadas e valores   encontra-se a disposição no site da Prefeitura Municipal de
Marcelândia/MT no endereço www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 21 de maio de 2025.

Gisele Aparecida da Silva Pires

Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO N° 006/2025

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua
Agente de Contratação, torna público, para conhecimento dos
interessados que está suspenso a Inexigibilidade nº 006/2025,
cujo objeto é o Processo de Contratação de Empresas
Especializadas para Prestação de Serviços em Engenharia:
Elaboração, Compatibilização, Aprovação de Projetos e
Orçamentos de Obras em Caráter Eventual, de interesse da
Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos de
Marcelândia.” Pelo Motivo que no momento da confecção do
Edital não foi definido o critério de escolha dos Credenciados.
Será Corrigido e remarcado uma nova data de julgamento. A
nova data da sessão pública será informada através dos
mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.
Marcelândia - MT, 21 de maio de 2025.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2025 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará l icitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO, tendo como objeto a Aquisição de duas
motocicletas (proveniente da transferência especial da
Deputada Rosa Neide) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de saúde do município de Marcelândia -
MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 09 de junho de
2025, às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO:
Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio
do  s i t e :  www.b l l . o rg .b r  e  no  s i t e  da  P re fe i t u ra :
www.marcelandia.mt.gov.br.
Marcelândia/MT, 21 de maio de 2025.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO VALOR AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 145/2023
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de licenciamento de software de
sistema integrado de gestão pública Municipal, totalmente web
(sistema em nuvem), dispensando a instalação de qualquer
programa, plug-in, emulador ou qualquer outro recurso
tecnológico que seja requisito para inicializar o sistema, com
acesso ilimitado de usuários, e suporte técnico, operando com
bancos de dados relacional ,inclusive com a prestação de
serviços de instalação, configuração, conversão de dados e
treinamento, totalmente em conformidade com a legislação
aplicável, NBCASP - Normas Brasileiras de Contabilidade
Aplicadas ao Setor  Público e SIAFIC - Sistema Único e
Integrado de Execução Orçamentaria, Administração
Financeira e Controle, para atender as necessidades da
Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de
Marcelândia-MT. ADESÃO Nº 008/2023. OBJETO DO
ADITIVO: Implantação do módulo de integração com Balcão
Único – JUCEMAT – ao item 61 do contrato. VALOR: R$
3.500,00. CONTRATADA: ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT. DATA
ASSINATURA: 20/05/2025.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
EXTRATOS DE TERMOS DE ADITAMENTOS

ESPÉCIE: TERMO DE ADITAMENTO N° 001/2025
CONTRATO N° 155/2024

CONTRATANTE: NOVA MUTUM - MT, inscrita no CNPJ sob o
Nº 24.772.162/0001-06. CONTRATADA: CONSTRUTORA
SAO VALENTIN LTDA, inscri ta no CNPJ sob o Nº
10.789.288/0001-89. OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR.
DATA DE ASSINATURA: 19/05/2025.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO - 12/2025 TENDO COMO OBJETO
'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
DIVISÓRIAS, FORRO EM GESSO, VIDROS E
O U T R O S  M AT E R I A I S  E M  G E R A L  PA R A
M A N U T E N Ç Ã O  D A S  E S T R U T U R A S  D A S
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT'
CONFORME A SEGUIR, EMPRESAS VENCEDORAS:
APLIK SOLUCOES EM ALUMINIO LTDA, VALOR R$
1.743.000,00; MEDEIROS VIDROS E MARMORES
LT D A –  VA L O R  R $  1 4 9 . 9 9 9 , 5 2 ;  FA M A C
ACABAMENTOS LTDA – VALOR R$ 1.667.029,80;
MTS COMERCIO SERVICOS LTDA – VALOR R$
310.993,94 - VALOR TOTAL GERAL R$ 3.871.023,26.

Alei Fernandes
Prefeito Municipal